33
Schöck Isokorb® CXT Typ K
Schöck Isokorb® CXT Typ K
Tragendes Wärmedämmelement für frei auskragende Balkone. Das Element überträgt negative Momente und positive Quer-
kräfte. Ein Element mit der Tragstufe VV überträgt zusätzlich negative Querkräfte.
Schöck Isokorb® CXT Typ K
Technische Information Schöck Isokorb® CXT/DE/2022.2/Oktober
CX

■ Generation:
1.1
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Brandschutz
■ Der Schöck Isokorb® wird standardmäßig ohne Brandschutzausführung (-R0) ausgeliefert. Ist die Brandschutzausführung ge-
wünscht, ist dies explizit mit (-REI120) zu kennzeichnen.
Produktvarianten
Schöck Isokorb® CXT Typ K
Technische Information Schöck Isokorb® CXT/DE/2022.2/Oktober
CX
T
Ty
p
K
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
38
Schöck Isokorb® CXT Typ K M1 M2 M3 M4 M5 M6
Bemessungs-
werte bei
Betondeckung
 CV [mm] Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
CV26 CV46 mRd,y [kNm/m]
Isokorb® Höhe
H [mm]
160 180 -10,4 -15,2 -22,3 -24,6 -27,7 -29,9
170 190 -11,6 -16,9 -24,8 -27,4 -31,0 -33,5
180 200 -12,8 -18,7 -27,2 -30,2 -34,3 -37,1
190 210 -14,1 -20,5 -29,6 -33,1 -37,7 -40,7
200 220 -15,4 -22,4 -31,9 -36,0 -40,9 -44,4
210 230 -16,7 -24,3 -34,3 -39,0 -44,1 -48,1
220 240 -18,1 -26,2 -36,7 -41,9 -47,2 -51,9
230 250 -19,5 -27,9 -39,0 -44,6 -50,4 -55,7
240 - -20,9 -29,6 -41,4 -47,3 -53,5 -59,5
250 - -22,3 -31,3 -43,8 -50,0 -56,6 -63,4
vRd,z [kN/m]
V1 28,2 28,2 28,2 35,3 35,3 35,3
Nebentragstufe
V2 50,1 50,1 62,7 62,7 62,7 62,7
V3 - - - 100,3 100,3 100,3
VV1 - - ±50,1 ±50,1 ±50,1 ±50,1
Schöck Isokorb® CXT Typ K M1 M2 M3 M4 M5 M6
Bestückung bei
Isokorb® Länge [mm]
1000 1000 1000 1000 1000 1000
Zugstäbe V1/V2 4 ⌀ 12 6 ⌀ 12 9 ⌀ 12 10 ⌀ 12 12 ⌀ 12 13 ⌀ 12
Zugstäbe V3 - - - 10 ⌀ 13 11 ⌀ 13 12 ⌀ 13
Zugstäbe VV1 - - 10 ⌀ 13 11 ⌀ 13 12 ⌀ 13 13 ⌀ 13
Querkraftstäbe V1 4 ⌀ 6 4 ⌀ 6 4 ⌀ 6 5 ⌀ 6 5 ⌀ 6 5 ⌀ 6
Querkraftstäbe V2 4 ⌀ 8 4 ⌀ 8 5 ⌀ 8 5 ⌀ 8 5 ⌀ 8 5 ⌀ 8
Querkraftstäbe V3 - - - 8 ⌀ 8 8 ⌀ 8 8 ⌀ 8
Querkraftstäbe VV1 - - 4 ⌀ 8 + 4 ⌀ 8 4 ⌀ 8 + 4 ⌀ 8 4 ⌀ 8 + 4 ⌀ 8 4 ⌀ 8 + 4 ⌀ 8
Drucklager V1/V2 [Stk.] 4 5 7 8 7 8
Drucklager V3 [Stk.] - - - 8 12 13
Drucklager VV1 [Stk.] - - 8 8 12 13
Sonderbügel V3/VV1 [Stk.] - - - - - 4
100
DeckeBalkon
H
lk
C V
35: Schöck Isokorb® CXT Typ K: Statisches SystemAbb.
Bemessung C25/30
Schöck Isokorb® CXT Typ K